
Hledání Jeschkengeista  
Pokyny závodu JO v OB na klasické trati a veřejného závodu 
Datum: Sobota 21. 10. 2017  
Pořádající orgán: Ještědská oblast sekce OB ČSOS 
Pořádající subjekt: Slavia Liberec orienteering 
Zařazení do soutěží: 16. závod Ještědského žebříčku dospělých s ranking koeficientem 1,00 

5. závod podzimního Ještědského žebříčku mládeže  
Kategorie: soutěžní: D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21K, D21L, D35, D40, D45, D50, 

D55, D60, D65, D70, H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21K, H21L, H35, H40, 
H45, H50, H55, H60, H65, H70   
náborové: D10L, H10L, HDR (s doprovodem)   
příchozí: P (nízká obtížnost), T (střední obtížnost) 
Předpokládané časy vítězů dle platného SŘ JO  

Hlavní funkcionáři: Ředitel závodu: Jakub Škoda 
Hlavní rozhodčí: Libor Bednařík (R3) 
Stavitelé tratí: Tomáš Kopec, Jana Kolaja Ehlerová (R3) 

Jury: Zdeněk Kadavý (CHA), Petra Hradecká (DOK), Michal Žejdlík (LTP) 
Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a Prováděcích 

předpisů k soutěžím JO sekce OB ČSOS pro rok 2017. 
Další informace: http://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=3852 
Centrum závodu: Liberec-Horní Hanychov, 50.7370372N, 15.0107328E, dětský lyžařský svah 

V od Beranovy cesty. V centru závodu je možné postavit klubové stany. 
V centru závodu obvyklý o-bufet. 

Parkování a příjezd: Parkování pro závodníky pouze na centrálním parkovišti P3 – Skiareál 
Ještěd v Liberci-Horním Hanychově, Ještědská ulice, 50.7376644N, 
15.0096278E.  
Bude vybíráno parkovné 50 Kč za osobní vůz a 100 Kč za autobus.  
Při parkování se řiďte pokyny pořadatelů. 

Program: 8:00 – 9:00 prezentace 
10:00 start 00 
Přibližně ve 14:00 vyhlášení výsledků 

Prezentace: V den závodu v centru závodu od 8:00 do 9:00. 
Popisy kontrol k dispozici na shromaždišti. 

Vzdálenosti: Parkoviště – centrum: do 100 m 
Centrum – start: 800 m značeno modrobíle 
Cíl – centrum: 1000 m, značeno červenobíle, vede kolem startu 
Při cestě na start a z cíle dbejte zvýšené opatrnosti při přecházení hlavní 
silnice. Závod probíhá za běžného dopravního provozu. 

Terén: Podhorský les, středně hustá síť cest. Je zakázán postup po hlavní silnici 
v jižní části mapy. 

Zakázané prostory: Veškeré lesní prostory mezi lokalitami Horní Hanychov, Výpřež, Černá 
hora, Horní Suchá a Karlinky. 

Mapa: Karlinka+, 1:10 000, ekv. 5m, ISOM2000, stav 9/2017, formát A4, autor 
Miroslav Horáček, laserprint.  
Mapa nebude upravena vodovzdorně, na startu k dispozici euroobaly. 
Zvláštní symboly – zelené kolečko výrazný strom, zelený křížek vývrat, 
hnědý křížek plošinka, černý křížek jiný umělý objekt. 

Občerstvení na trati: Občerstvovací stanice vyznačeny v mapě. K dispozici voda. 
Start: Intervalový - 00 = 10:00, kategorie HDR, P a T libovolně do času 90 

Doba průchodu startovním prostorem 3 minuty. 

http://www.fext.cz/bestiar/bestiar_042.htm#jested


Startovní listiny:  Vyvěšeny v centru závodu a na startu. 
Systém ražení: SportIDENT – elektronický 

Nulování a kontrola čipu na startu. V případě selhání krabičky ražení 
označte kontrolu mechanickými kleštěmi do políčka označeného R na 
okraji mapy.  

Odevzdávání map: Mapy v cíli nebudou odevzdávány. Dodržujte zásady fairplay. 
Občerstvení v cíli: Voda nebo šťáva poblíž cíle. 

Všichni závodníci kategorie HDR dostanou v cíli sladkou odměnu. 
Občerstvení v centru Obvyklý o-bufet.  

V těsné blízkosti centra je pivnice a kavárna Čerti na Ještědu – viz plánek 
centra. Hospoda Domov je uzavřena. 

Vyčítání čipu: Vyčítání čipu je v centru závodu (tam, kde byla prezentace) a je povinné 
pro všechny závodníky, i pro ty, kteří nedokončili závod. Za ztrátu 
zapůjčeného čipu bude účtováno 700 Kč. 

Předběžné výsledky: Vyvěšovány v centru závodu. 
Časový limit: 120 minut 
Uzavření cíle: Po uplynutí časového limitu posledního startujícího závodníka, přibližně 

v 14:30. 
Dětský závod: V centru závodu pro nejmenší účastníky 
WC, mytí, 
zdravotník: 

V centru závodu. 
POZOR! Voda k mytí není pitná! 

Vyhlášení výsledků: Přibližně ve 14:00 pro první tři závodníky kategorií DH10L, DH10-14, DH21L 
Prodej a propagace: Stánek Sporticus. 

Ostatní pouze se souhlasem ředitele závodu. 
Protesty: Doložené vkladem 200 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle pravidel 

OB buď osobně nebo na adresu Libor Bednařík, Aloisina výšina 632/108, 
46015 Liberec 15. 

Upozornění: Při cestě na start a z cíle se přechází frekventovaná silnice 1.třídy. Dbejte 
zvýšené opatrnosti! Závod probíhá za běžného silničního provozu. Z toho 
důvodu je také zakázán postup po silnici v J části mapy. 
Majitel lesa v závodním prostoru (Lesy ČR) dále upozorňuje, že: 

- Všichni účastníci závodu jsou povinni dodržovat Lesní zákon, 
zejména §20, odst. 1 (zakázané činnosti v lesích). 

- Všichni účastníci závodu budou dodržovat zvýšenou opatrnost 
s ohledem na případné probíhající práce v lese a při opravách 
lesních komunikací. 

- Majitel lesa nezodpovídá za jakýkoli úraz všech účastníků závodu. 
- Majitel lesa zakazuje vstup do uzavřených oplocenek. 

Souběžně s tímto závodem probíhá v severní části prostoru běžecký závod 
Ještědský půlmaraton. Trať půlmaratonu vede po plně značené cestě a 
křižuje tratě kategorií D20, D21L, H18, H20, H21K, H21L, H35, H40, H45 a T.  

Parametry tratí: Parametry tratí jsou přílohou těchto pokynů. 
 

Jeschkengeist – duch Ještědu, původem z německých pověstí, říkalo se mu i Děd Ještěd a býval 

spatřován v podobě velkého horala s kloboukem a vousy. 

 

Pořádání závodu podpořilo Město Liberec a podnik Lesy ČR, s. p. poskytnutím prostoru k závodu. 

Všem závodníkům přejeme správný směr a rychlé nohy. 



 

Hledání Jeschkengeista  
Parametry tratí OŽ 21. 10. 2017 

 

Kategorie Délka 

(km) 

Převýšení 

(m) 

Počet 

kontrol 

 Kategorie Délka 

(km) 

Převýšení 

(m) 

Počet 

kontrol 

D10L 3,0 10 6  H10L 3,0 10 6 

D10 2,3 10 6  H10 2,3 10 6 

D12 2,9 65 8  H12 3,2 105 8 

D14 3,4 85 8  H14 4,3 155 10 

D16 4,3 145 11  H16 5,5 150 12 

D18 4,8 160 11  H18 6,5 195 13 

D20 5,1 110 11  H20 7,0 250 13 

D21K 4,9 140 11  H21K 7,3 235 16 

D21L 6,7 140 15  H21L 9,9 275 21 

D35 5,2 145 13  H35 7,2 175 13 

D40 4,7 130 10  H40 6,7 180 12 

D45 4,2 95 11  H45 6,2 150 13 

D50 3,8 100 10  H50 5,7 160 13 

D55 3,3 90 9  H55 5,2 155 13 

D60 3,1 50 8  H60 4,3 125 11 

D65 2,8 40 8  H65 3,9 115 10 

D70 2,8 65 7  H70 3,4 95 10 

         

Kategorie Délka 

(km) 

Převýšení 

(m) 

Počet 

kontrol 

     

HDR 3,0 10 6      

P 3,1 60 9      

T 5,9 150 12      

 

 

http://www.fext.cz/bestiar/bestiar_042.htm#jested


Hledání Jeschkengeista  
Centrum závodu OŽ 21. 10. 2017 

 

 

http://www.fext.cz/bestiar/bestiar_042.htm#jested

